Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Ex aedibus Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, die 18 decembris 2001.

Georgius A. Card. Medina Estévez
Praefectus

+ Franciscus Pius Tamburrino
Archiepiscopus a Secretis

ADDITIONES AD LITURGIAM HORARUM

Die 3 ianuarii

SANCTISSIMI NOMINIS IESU

Omnia de die, praeter sequentia:

Ad Officium lectionis

LECTIO ALTERA

Ex Sermónibus sancti Bernardíni Senénsis presbýteri

(*Sermo 49, art. 1: Opera Omnia, IV, 495ss.*)

Magnum fidei fundamentum Nomen Iesu

Hoc quidem est illud sanctíssimum Nomen quod tantum fuit ab antíquis pátribus desiderátum, tantis anxietátibus expectátum, tantis languóribus prolongátum, tantis suspíriis invocátum, tantis lácrimis postulátum, sed témpore grátiae misericórditer est donátum. Abscónde, quaeso, nomen poténtiae, non audiátur nomen vindíctae, teneátur nomen iustítiae. Da nobis nomen misericórdiae, sonet nomen Iesu in áuribus meis, quia tunc vere vox tua dulcis et fácies tua décora.

Magnum ígitur fídei fundaméntum nomen Iesu effíciens fílios Dei. Fides enim cathólicae religiónis consístit in notítia Iesu Christi et lúmíne, qui est lumen ánimae, óstium vitae, fundaméntum salutis aetérnae. Hanc si quis non habúerit aut relíquit, véluti sine lúmíne per ténebras noctis vadit et clausis óculis per discrímína praecipitánter incédit, et quantacúmque ratiónis eminéntia fúlgeat, ducem séquitur caecum, dum ad intelligénda secréta caeléstia próprium séquitur intelléctum, aut, fundaménto neglécto, constrúere nítitur domum, aut, óstium praetermísso, vult intráre per tectum.

Fundamentum igitur istud Iesus est, lumen et ostium, qui se viam monstraturus errantibus, fidei lumen exhibuit omnibus, per quam posset Deus ignotus requiri, quaesitus credi, creditus inveniri. Fundamentum hoc sustentat Ecclesiam in Iesu nomine fabricatam. Nomen Iesu est splendor praedicantium, eo quod lumine splendore, annuntiare et audire faciat verbum suum. Et unde putas in toto orbe tanta et tam subita atque fervens fidei lux, nisi de praedicatione Iesu? Nonne et huius nominis luce ac sapore Deus nos vocavit in admirabile lumen suum? Quibus illuminatis et in lumine isto videntibus lumen merito Apostolus dicit: „Eratis aliquando tenebrae, nunc autem lux in Domino: ut filii lucis ambulatis”.

O igitur nomen gloriosum, o nomen gratiosum, o nomen amorosum et virtuosum! Per te crimina relaxantur, per te adversarii superantur, per te infirmi liberantur, per te patientes in adversitatibus roborantur et iucundantur! Tu credentium honor, tu praedicantium doctor, tu operantium roborator, tu deficientium sustentator. Igneo fervore et calore tuo desideria inardescunt, postulata suffragia impetrantur, inebriantur animae contemplantes atque per te glorificantur omnes in caelesti gloria triumphantes. Cum quibus, dulcissime Iesu, per hoc sanctissimum nomen tuum conregnare nos facias.

RESPONSORIUM

Cf. Ps 5, 12; 88, 16b-17a

R. Omnes qui sperant in te, Domine, latentur, in aeternum exsultent. Obumbrabis eis, et gloriabuntur in te, * Qui diligunt nomen tuum.

V. Domine, in lumine vultus tui ambulabunt, et in nomine tuo exsultabunt tota die.
* Qui diligunt.

Oratio

Deus, qui salutem humani generis in Verbi tui incarnatione fundasti, da populis tuis misericordiam quam deposcunt, ut sciant omnes non esse, quam Unigeniti tui, nomen aliud invocandum. Qui tecum.

Ad Benedictus, ant. Dedit se, ut liberaret populum et acquireret sibi nomen aeternum.

Ad Magnificat, ant. Vocabis nomen eius Iesum; ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum.

Die 8 februarii

S. IOSEPHINAE BAKHITA, VIRGINIS

Pro Commemoratione

Nata est in regione *Darfur* Sudaniae prope vicum *Jebel Agilere* circa annum 1868. Adhuc puellula rapta et pluries in mercatibus servorum vendita, crudelem servitutem passa est. Demum liberata, Venetiis (*Venezia*) christiana et religiosa apud Filias Caritatis Canossianas facta est ac reliquam vitam in urbe *Schio* in agro Vicentino Italiae omnibus suppeditans degit, ubi mortem obiit anno 1947.

Ad Officium lectionis

LECTIO ALTERA

Ex Sermónibus sancti Augustíni episcopi

*(Sermo 53,1-6: Revue bénédictine 104, 1994, 21-24)**Beati mundicordes, quoniam ipsi Deum videbunt*

Non recusétur certámen, si dilígitur praémium, et accendátur ánimus ad alacritátem óperis commendatióne mercédís. Quod vólumus, quod desiderámus, quod péti-mus, posterit; quod autem iubémur ut faciámus propter illud quod post erit, modo sit.

Ecce íncipe divína dicta recólere et ipsa evangélica praecépta vel múnera. „Beáti páuperes spírítu, quóniam ipsórum est regnum caelórum”. Póstea erit tuum regnum caelórum; modo esto pauper spírítu. Vis ut póstea regnum caelórum tuum sit? Vide modo tu ipse cuius sis. Esto pauper spírítu. Quaeris a me fortásse quid sit esse páu-
perem spírítu. Omnis inflátus non est pauper spírítu; ergo húmilis pauper est spírítu. Altum est regnum caelórum; sed, qui se humlíat, exaltábitur.

Atténde quod séquitur: „Beáti, ínquit, mites, quóniam ipsi haereditáte possidébunt terram”. Iam vis possidére terram? Vide ne possideáris a terra. Possidébis mítis, possidebéris immítis. Nec cum audis praémium propósitum, ut possídeas terram, ex-téndas avarítiae sinum, qua vis possidére modo terram, exclúso etiam utcúmque vicíno tuo: non te ista fallat opínio. Tunc vere possidébis terram, quando inhaéseris ei qui fecit caelum et terram. Hoc enim est esse mitem, non resístere Deo tuo: ut in eo quod bene facis, ipse tibi pláceat, non tu tibi; in eo autem quod mala iuste páteris, ipse tibi non displiceat, sed tu tibi. Neque enim parum est quia placébis ei, dísplicens tibi; displicébis enim ei, placens tibi.